R E Q U E R I M E N T O  Nº. 463
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, hoje, o Bairro Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior, conta com, aproximadamente, mais de 100 famílias morando em referida localidade;

Considerando que o abastecimento de água é feito pelo proprietário que lançou o loteamento, porém, os moradores locais têm enfrentado problemas com falta d´água;
Considerando que é água tratada é imprescindível para que a população tenha qualidade de vida e saúde;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP, Eng.º MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de envidar esforços para implantação do abastecimento de água pela Sabesp no Bairro Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de junho de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm